

Planilha de preços: Primeiro Termo de Apostilamento

Item	Especificação	Unidade de Medida	Quantid.	Preço total	Reajuste (IPCA 12,479%)	
					Preço Unit.	Preço total
1	Apartamento Simples - CATEGORIA 3 ESTRELAS	Diária c/ café da manhã	50	R\$ 7.250,00	R\$ 163,10	R\$ 8.154,78
2	Apartamento Duplo - CATEGORIA 3 ESTRELAS	Diária c/ café da manhã	25	R\$ 4.000,00	R\$ 179,97	R\$ 4.499,19
3	Auxiliar de Serviços Gerais	Diária de 8 Horas	124	R\$ 9.920,00	R\$ 89,98	R\$ 11.157,99
4	Cerimonialista	Diária de 12 horas	20	R\$ 2.400,00	R\$ 134,98	R\$ 2.699,51
5	Copeira	Diária de 8 horas	20	R\$ 2.000,00	R\$ 112,48	R\$ 2.249,59
6	Eletricista	Diária de 8 horas	20	R\$ 1.600,00	R\$ 89,98	R\$ 1.799,68
7	Fotógrafo	Diária de 8 horas	20	R\$ 7.000,00	R\$ 393,68	R\$ 7.873,58
8	Garçom	Diária de 8 horas	20	R\$ 1.900,00	R\$ 106,86	R\$ 2.137,11
9	Intérprete para tradução simultânea/ idiomas básicos	Diária de 6 horas	20	R\$ 7.900,00	R\$ 444,29	R\$ 8.885,90
10	Intérprete de Libras	Hora	125	R\$ 12.500,00	R\$ 112,48	R\$ 14.059,97
11	Técnico audiovisual	Diária de 8 horas	30	R\$ 3.000,00	R\$ 112,48	R\$ 3.374,39
12	Mestre de Cerimônias (8 horas diárias)	Diária de 8 horas	30	R\$ 10.500,00	R\$ 393,68	R\$ 11.810,37
13	Recepcionista Português	Diária de 8 horas	20	R\$ 2.900,00	R\$ 163,10	R\$ 3.261,91
14	Recepcionista Bilingue	Diária de 8 horas	20	R\$ 3.200,00	R\$ 179,97	R\$ 3.599,35
15	Segurança Diurno/Noturno	Posto - Diária de 12 horas	40	R\$ 4.760,00	R\$ 133,85	R\$ 5.354,04
16	Auditório/Salas/Áreas de eventos, com capacidade para até 400 pessoas	Diária	10	R\$ 14.500,00	R\$ 1.630,96	R\$ 16.309,56
17	Auditório/Salas/Áreas de eventos, com capacidade para até 400 pessoas	Diária	10	R\$ 12.000,00	R\$ 1.349,76	R\$ 13.497,57
18	Caixa de som amplificada de 500W c/ base p/tripé com 2 vias	Unidade/dia	10	R\$ 800,00	R\$ 89,98	R\$ 899,84
19	Caixa de som de retorno	Unidade/dia	10	R\$ 1.900,00	R\$ 213,71	R\$ 2.137,11
20	Equipamento de sonorização completa	Unidade/dia	10	R\$ 5.990,00	R\$ 673,75	R\$ 6.737,54
21	Microfone com fio com base ou pedestal de pé	Unidade/dia	11	R\$ 319,00	R\$ 32,62	R\$ 358,81
22	Microfone sem fio	Unidade/dia	13	R\$ 507,00	R\$ 43,87	R\$ 570,27
23	Pedestal de mesa para microfone	Unidade/dia	10	R\$ 150,00	R\$ 16,87	R\$ 168,72
24	Pedestal tipo girafa para microfone	Unidade/dia	10	R\$ 66,70	R\$ 7,50	R\$ 75,02
25	Projeto de Multimídia 10000 Ansi lumens	Unidade/dia	10	R\$ 4.500,00	R\$ 506,16	R\$ 5.061,59
26	Tela para Projeção 1,80x2,40m	Unidade/dia	10	R\$ 800,00	R\$ 89,98	R\$ 899,84
27	Tela para Projeção 4,00x3,00m (200 polegadas)	Unidade/dia	10	R\$ 1.200,00	R\$ 134,98	R\$ 1.349,76
28	Rádio Comunicador	Unidade/dia	15	R\$ 298,50	R\$ 22,38	R\$ 335,75
29	Gerador de Energia 500KVA	Unidade/dia	5	R\$ 4.995,00	R\$ 1.123,67	R\$ 5.618,36
30	Extintor de Incêndio pó químico CO2 - 6kg	Unidade/dia	50	R\$ 995,00	R\$ 22,38	R\$ 1.119,17
31	Equipamentos de áudio e vídeo para Colaço de Grau	Unidade/dia	110	R\$ 56.650,00	R\$ 579,27	R\$ 63.719,77
32	Garrafa de água mineral (com ou sem gás) de 500 ml	Unidade	1150	R\$ 2.817,50	R\$ 2,76	R\$ 3.169,12
33	Coffee Break - Tipo 1	Unidade	8981	R\$ 139.025,88	R\$ 17,41	R\$ 156.375,93
34	Coffee Break - Tipo 2	Unidade	750	R\$ 11.692,50	R\$ 17,54	R\$ 13.151,69
35	Brunch	Unidade	275	R\$ 6.875,00	R\$ 28,12	R\$ 7.732,98
36	Coquetel	Unidade	309	R\$ 8.961,00	R\$ 32,62	R\$ 10.079,31
37	Arranjo de flores naturais tipo jardineira	Metro linear	21	R\$ 1.869,00	R\$ 100,11	R\$ 2.102,25
38	Arranjo, centro de mesa, retangular	Unidade	200	R\$ 13.800,00	R\$ 77,61	R\$ 15.522,20
39	Arranjo, centro de mesa, formato bola	Unidade	200	R\$ 15.800,00	R\$ 88,86	R\$ 17.771,80
40	Malha ou Tecido tencionado	m²/dia	300	R\$ 6.000,00	R\$ 22,50	R\$ 6.748,78
41	Porta Banner	Unidade/dia	63	R\$ 623,70	R\$ 11,14	R\$ 701,54
42	Toalhas para mesas redondas/retangulares	Unidade/dia	129	R\$ 2.567,10	R\$ 22,38	R\$ 2.887,47
43	Prisma em acrílico	Unidade/dia	100	R\$ 1.500,00	R\$ 16,87	R\$ 1.687,20
44	Climatizador ou Resfriador evaporativo	Unidade/dia	100	R\$ 8.500,00	R\$ 95,61	R\$ 9.560,78
45	Balcão	Unidade/dia	5	R\$ 149,50	R\$ 33,63	R\$ 168,16
46	Box Truss (Q15, Q25 ou Q30)	Metro linear/dia	23	R\$ 572,70	R\$ 28,01	R\$ 644,17
47	Estande Básico	m²/dia	13	R\$ 518,70	R\$ 44,88	R\$ 583,43
48	Praticável ou Tablado de madeira ou piso carpetado	m²/dia	98	R\$ 7.840,00	R\$ 89,98	R\$ 8.818,41
49	Tenda Fechada 6X6	Unidade/Dia	500	R\$ 191.000,00	R\$ 429,67	R\$ 214.836,28
50	Tenda Fechada 10X10	Unidade/Dia	500	R\$ 175.370,00	R\$ 394,51	R\$ 197.255,70
51	Locação de cadeira de plástico, Tiffany, que suporte até 180kg/pessoa.	Unidade/Dia	400	R\$ 3.200,00	R\$ 9,00	R\$ 3.599,35
52	Locação de conjunto de mesa, com 4 cadeiras plásticas	Unidade/Dia	1030	R\$ 8.755,00	R\$ 9,56	R\$ 9.847,60
53	Locação de capas com faixas para cadeiras de plástico	Unidade/Dia	4120	R\$ 10.300,00	R\$ 2,81	R\$ 11.585,41

54	Poltrona	Unidade/Dia	100	R\$ 6.817,00	R\$ 76,68	R\$ 7.667,74
55	Mesa de apoio	Unidade/Dia	70	R\$ 5.407,50	R\$ 86,89	R\$ 6.082,34
56	Mesa de centro	Unidade/Dia	50	R\$ 4.631,00	R\$ 104,18	R\$ 5.208,94
57	Mesa diretiva	Unidade/Dia	5	R\$ 650,00	R\$ 146,22	R\$ 731,12
58	Púlpito em acrílico	Unidade/Dia	10	R\$ 999,00	R\$ 112,37	R\$ 1.123,67
59	Cadeira de madeira na cor branca e estofado branco	Unidade/Dia	119	R\$ 1.166,20	R\$ 11,02	R\$ 1.311,74
60	Micro-ônibus (região metropolitana)	Diária de 10 horas	18	R\$ 11.039,94	R\$ 689,87	R\$ 12.417,69
61	Van (região metropolitana)	Diária de 10 horas	10	R\$ 5.401,50	R\$ 607,56	R\$ 6.075,59
62	Serviço de Filmagem de evento	Hora	81	R\$ 42.120,00	R\$ 584,89	R\$ 47.376,46
63	Serviços de edição de Filmagem	Hora	46	R\$ 874,00	R\$ 21,37	R\$ 983,07
64	Serviço de gravação de som	Hora	25	R\$ 1.750,00	R\$ 78,74	R\$ 1.968,40